teque nihil fecisse . . ; fin II 74. quoniam dant aliquid idque non parvum; div I 113. cum reliquae virtutes rapiantur ad tortorem nullumque recusent nec supplicium nec dolorem; Tusc V 13. danda opera est, ne tributum sit conferendum, idque ne eveniat, erit providendum; of II 74. quodsi nihil est tam contra naturam quam turpitudo nihilque tam secundum naturam quam utilitas; of III 35. de virtutibus et vitiis omninoque de bonis rebus et malis; Ac I 15. — 2. wiederholt: suas segetes fructusque omnes arationesque vacuas; Ver III 69. ornatissimum prytanium, amplissima curia templumque egregium Iovis Olympii ceteraque urbis partes; Ver IV 119. noster (est) equitatus, maximeque noster est Brutus semperque noster; Phil X 14. nihil minus, contra que illa hereditate dives ob eamque rem laetus; fin II 55. animo magno elatoque humanasque res despiciente; of I 61. tam claram tamque testatam rem tamque iustum; A XIV 12, 1. principia ponentur denuntiabiturque periculum excitabunturque animi; part or 121. praemia spondistis; eodemque die D. Bruti factum conlaudastis, quodque ille bellum susceperebat, id comprobasti; Phil V 28. cum a populo Romano pestiferi cives desciverint, cumque id bellum geramus, cumque harum rerum decertatio consulibus optimis commissa sit; Phil XI 21. Magnum Pompeium pro sua pristina virtute fecisse, eamque rem gratam acceptamque esse, eique honori dignitatique eam rem fore; Phil XIII 50. vicissitudines dierum commutationsque temporum eorumque omnium moderatorem solem lunamque significantem dies; Tusc I 68. cum C. Pansa initium cum hostibus configendi fecerit ipseque vulnera acceperit, cumque A. Hirtus exercitum castris eduxerit impetumque in M. Antonium exercitumque hostium fecerit eiusque copias occidione occiderit, cumque C. Caesar sua castra feliciter defenderit copiasque hostium occiderit; Phil XIV 36.

b. mit andern Copulativi partifeln: 1. affirmativ: pacem ac veniam peto precorque ab iis, ut . . ; Rabir 5. occupavi te atque ceipi omnesque aditus tuos interclusi; Tusc V 27. caelum totum ornatum lunaeque luminum varietatem eorumque omnium ortus atque immutabiles cursus; nat II 95. male de se mereri sibique inimicus esse atque hostis, vitam denique fugere; fin V 29. id eum recte et ordine exque re publica fecisse; Phil V 36. quid tam compositum tamque compactum et coagmentatum inveniri potest? fin III 74. ex hac terrena mortalique natura et caduca; Tusc I 62. canum tam fida custodia tamque amans dominorum adulatio tantumque odiu in externis et tam incredibilis sagacitas narium; nat II 158. Socrates omnesque Socrati Zenoque et ii, qui ab eo essent profecti; div I 5. cum a M. Lepido res publica bene gesta sit populusque Romanus intellexerit ei dominatum regnum maxime dispiere, cumque eius opera bellum civile sit restinctum, Sextusque Pompeius ab armis decesserit et a M. Lepido civitati restitutus sit; Phil V 40. cum videmus speciem primum caeli, dein conversionis celeritatem, tum vicissitudines dierum, tum quinque stellas ferri, tum globum terrae, tum multitudinem pecudum, hominemque ipsum atque hominis utilitati agros omnes et maria parentia; Tusc I 68, 69. — 2. negativ: non exaggerantes neque excludentes potiusque amicis impertientes; of I 92. ut eorum probetur fides, nec sit in eis illa cupiditas, sintque magna constantia; Lael 19. nec illa extincta sunt alunturque potius memoria mea et adfert aetas solacium; Lael 104.

B. correspondend: 1. quibus (sollicitudinibus) eorum animi „noctesque diesque“ exeduntur; fin I 51. a poëtis „pater divomque // divumque// hominumque“ dicitur; nat II 64. „quorum pietasque fidesque praestitit“; div I 21. — 2. et ii cernunt

illa, multisque rebus inflammantur tales animi; div I 114. ut et vescamur iis (belnis) et exerceamur in venando et utamur domitis multaque remedia eligamus; nat II 161. — 3. se nec paupertate tertiari, omniaque sibi in sese esse posita, nec esse quicquam . . ; Tusc V 30. nec acerbitate sententiarn nec disserendi spinas probavit fuitque inlustrior semperque habuit in ore Platonem; fin IV 79.

quem ad modum f. modus, V, 3.

queo, fönnen: I. 1. „nequire“ pro „non quire“; orat 154. — 2. nitor nou ad animum, sed ad vultum ipsum, si queam, reficiendum; A XII 14, 3. — II. quod adsequi non queas; of I 110. nihil agentem deum non queunt cogitare; nat I 101. ne ea non queamus cognoscere; de or I 250. nisi id queas dicere; Bru 110. hoc non queo differre; Q fr II 6, 1. ferre non queo; A XIV 11, 1. cum ipsi auxilium ferre, si cupiunt, non queant; rep I 9. mirari satis non queo; de or I 165. ut non queam satis huins eventum fortunamque miserari; Muren 55. non queo reliqua scribere; ep XIV 1, 5. etiamsi portum tenere non queas; ep I 9, 21. ut ibi beate queant vivere; Tusc V 108.

querens, Cic̄e: I. dum Latinae loquentur litterae, querens huic loco non deerit, quae Mariana dicatur || dicetur; leg I 1. „glandifera“ illa querens, ex qua olim evolavit »nuntia fulva Iovis«, nunc sit haec; leg I 2. — II. 1. dico: f. I. — 2. evolo ex: f. I. nescio quid e queru exculpseram, quod videretur simile simulaci; A XIII 28, 2. — III. ibi querorum rami ad terram iacent; fr F XII. — IV. praeter querum Dodonaeam nihil desideramus, quo minus Epirum ipsam possidere videamur; A II 4, 5.

querela, flage, Beschwerde: I. providendum est, ne quae iusta querela esse possit; ep XI 12, 2. in qua (Antonii contione) erat querela de damnatis; A VII 8, 5. mira hominum querela est sine magistribus urbem esse; A VII 11, 4. — II. 1. civitatis prudentis iustum dolorem querelasque cognoscite; Flac 55. acceptae iniuriae querelam ad quem detulisti? Ligat 25. ut vestrum illud divinum in rem publicam beneficium non nullam habeat querelam; ep X 28, 1. f. 2. querelas senatus pertulerunt; Quir 11. querelam praeteritorum dierum sustulit oratio consulum; Phil V 1. — 2. (Statius) intervenit non nullorum querelis, quae apud me de illo ipso habebantur; Q fr I 2, 2. — 3. de horum querelis cotidie aliquid tecum simul audiebam; Planc 101. — III. quae (epistula) plena stomachi et querelarum est; Q fr III 8, 1 — IV. abiit huins tempus querelae; Caec 74. — V. 1. eorum querela inveterata non modo familiaritates existengui solere, sed odia etiam || e. o.|| gigni sempiterna; Lael 35. — 2. quid in illis (itteris) fuit praeter querelam temporum? ep II 16, 1.

queribundus, flagen: qui cum de carcere magna et queribunda voce dicebat; Sulla 30.

querimonia, flage, Beschwerde: I. liberae querimoniae de aliorum iniuriis esse dicuntur; imp Pomp 41. — II. cum totius Siciliae cotidie gemitus querimoniasque audires; Ver III 52. ad me hanc querimoniam praeter ceteras Sicilia detulit; Ver V 130. Romae querimoniae de tuis iniuriis habebantur; Ver III 132. — III. ne novo querimoniae genere uti possit; Ver I 24. — IV. 1. eo metu iniesto repente magna querimonia omnium discessimus; Q fr II 1, 3. — 2. cur cogis sodalis filium hanc vocem cum dolore et querimonia emittere? Ver I 94. praeter: f. II. de fero.

queror, flagen, beflagen, sich beschweren: I. 1. si (puer occidit) in canis, ne querendum quidem (putant); Tusc I 93. — 2. queruntur Sieni universi; div Caec 11. quererer tecum atque expostularem, ni . . ; ep III 10, 7. — II. 1. ut maxime de religione

quererentur; Ver IV 113. an de interitu rei publicae queri non debui? Phil II 6. quid de aliorum iniuriis querar? ep I 4, 3. queri de Milone per vim expulso; A IX 14, 2. f. III. alqd. — 2. neque tam quererer cum deo, quod parum longe, quam quod falsum viderem; Ac II 81. te secum esse questum, quod tibi obviam non prodissem; Q fr III 7, 4. — 3. ne quis se non satis laudatum queri posset; Bru 251. queri coepit se in vincia esse conjectum; Ver V 160. Dionysius noster queritur et tamen iure a discipulis abesse se tam diu; A XIII 2, b (3). — III. accedebat, ut haec tu adulescens pro re publica queri summa cum dignitate existimare; de or II 198. ibi cum Drusus multa de Philippo questus esset; de or III 2. non omnia, quae dolemus, eadem queri iure possemus; Flac 57. pauca querar de hesterna Antonii iniuria; Phil I 11. quorum plerique aut queruntur semper aliquid aut etiam exprobant; Lael 71. quid ego Ostiense incommodum atque illam labem atque ignominiam rei publicae querar? imp Pomp 33. Roma acceperam litteras Milonem meum queri per litteras iniuriam mean; A V 8, 2. labem: f. ignominiam. quae si queri velim praeterita; Q fr I 3, 6.

questio. Klage, Wehklage: habebat (Antonius) fleibile quiddam [in questionibus] in questionibus, in questionibus //; Bru 142.

questus. Klage, Wehklage: qui questus, qui maeror dignus inveniri [in] calamitate tanta potest? Quintet 94.

qui, welcher, der: A. bei Substantiven: I. attributiv: 1. oh'e 3ufaʒ: quae est aetas decem annis minor quam consularis; Phil V 48. quo quidem animo antea fuit; Deiot 38. quo aspectu exterrita (nutrix); div I 79. quo actore et principe concitata civitas; rep II 46. cuius belli exitum omnes timeremus; Phil V 39. quibus bestiis erat is cibus, ut . . . nat II 123. in quibus causis, quid aequius sit, quaeritur, quas ad causas facultas petitur argumentationum . . . part or 98. in qua civitate nihil valeret senatus; Quir 14. quo consule referente est supplicatio decreta; prov 27. quod crimen erat proprium illius quaestionis; Client 97. quae autem dea ad res omnes veniret. Venerem nostri nominaverunt; nat II 69. quem ego diem salutarem appellare possum; Flac 102. quibus me nunc exemplis uti videtis; Cato 26. de quo foedere populus Romanus sententiam non tulit; Balb 34. curus generis est magna penuria; Lael 62. quibus in hominibus erat summa virtus; inv I 5. in quo homine tantum animi fuit, ut . . . Ver V 112. qui honos apud Graecos maximus habetur; de or I 232. cuius tu imperatoris quaestor fueras; Phil II 71. quas inimicities si cavere potuisset; Sex Rose 17. per quem locum in superbiam odium incitatur; inv I 105. cuius magistratus officia tibi diligenter cogitanda esse censeo; ep III 10, 11. quo modo nunc se istorum artes habent, pertimescenda est multitudo causarum; de or II 140. quo pro ordine illa dicuntur; Bru 164. quae partitio, quid conveniat aut quid non conveniat, ostendit, haec debet . . . inv I 31. quem tu tamen populum nisi tabernis clausis frequentare non poteras, cui populo duces Lentidios, Lollios praefereras; dom 89. quam rem verbo mutare non possint, eam re ipsa commutare; inv II 133. qua de re quamquam adsentior iis; fin V 33. quam severitatem quis potest non laudare? Phil XI 15. quibus ille studiis se imbuterat; Deiot 28. qui ita talus erit iactus, ut . . . fin III 54. quo in templo ieci fundamentum pacis; Phil I 1. modestiam, quo in verbo modus inest; of I 142. quae virtus fortitudo vocatur; rep V 9. quam urbem pulcherrimam esse voluerunt; Catil II 29. — 2. mit 3ufaʒ: quorum amborum generum una ratio est; div I 70. quam rem antiquissimam cum videamus; Tusc V 7. quae laus eadem in A. Albino bene loquendi fuit; Bru

135. quae sordidissima est illa quidem ratio; of II 21. quae quidem ipsa lex in mulieres plena est iniuriae; rep III 17. ex qua mea disputatione forsitan occurrat illud; de or III 34. quae quidem mea cohortatio ne tibi inanis videatur; ep I 7, 9. qui omnes loci similiter in incommodi quoque vitatione tractabuntur; inv II 26. quibus in oppidis omnibus commoratus sum; ep III 8, 5. qui tantus error fuit, ut . . . nat III 63. quam tu totam insulam euidam condonaras; Ver III 85. cuius tui beneficii sum ego testis; ep III 10, 3. ex qua re una vita omnis apta est; Ac II 31. — II. attributiv und 3urüdfbezogen: argumenta certa nascentur, quorum argumentorum pars probabili, pars necessario in genere versabitur; inv II 46. oppressus est bello repantino, quod bellum confirmatum est . . . ep IX 13, 1. id consilium semper ad eam causam referendum est, quae causa genuit civitatem; rep I 41. is causam habet, quam causam ad te deferet; ep XIII 58. diem esse nullum, quo die non dicam pro reo; Q fr III 3, 1. dies nullus erat, quo die non melius scirem . . . A II 11, 1. fundum Herculaneum a Q. Radio fratre proscriptum esse, qui fundus cum eo communis esset; ep IX 25, 3. (Pilia) venerat in funus, cui funeri ego quoque operam dedi; A XV 1, a, 1. ut legem, qua lege fecerit, proferat; inv II 82. initium mihi diligentiae fuisse litteras tuas, quibus litteris congruentes fuerunt aliae postea multorum; ep IX 24, 1. landes et vituperationes ex iis locis sumentur, qui loci personis sunt attributi; inv II 177. (illam rem) eo modo et ab eo vindicari, quo modo et ab quo sit vindicata; inv II 84. nullo modo animus audientis aut incitari aut leniri potest, qui modus a me non temptatus sit; orat 132. omnem hanc partem iuris ignorare, quae pars sine dubio multo maxima est; de or I 241. C. Albinus praedia in aestimationem accepit, quae praedia Laborius emerat; ep XIII 8, 2. si locus oportunus ad eam rem, qua de re narrabitur, fuisse ostendetur; inv I 29. cum in ea re contra legem redemptor fecerit, qua in re studio eius subita fluminis obstiterit magnitudo; inv II 97. senatu missio, quem senatum Caesar consul habuisset; Bru 218. me amicum esse huic Bithynicae societati, quae societas pars est maxima civitatis; ep XIII 9, 2. cum obsignes tabellas clientis tui, quibus in tabellis id sit scriptum; de or I 174. — III. p r ä d i c a t i v : in voluptate, quod summum bonum esse vult; fin I 29. formam, quod չազաշիր Graece dicitur, exponere optimi; orat 36. quod is, qui audit, alio ducitur cogitatione neque tamen aberrat, quae maxima est delectatio; de or III 160. eandem esse mentem sapientiamque perfectam, quem deum appellant; A I 29. mundus hic totus, quod domicilium quamque patriam di nobis communem secum dederunt; rep I 19. illum bonorum finem, quod appellamus extremum, quod ultimum; fin III 48. in Academia, quod est alterum gymnasium; Ac I 17. animal, quem vocamus hominem; leg I 22. lituns, quod clarissimum est insigne auguratus; div I 30. verba ipsa non illa quidem elegantissimo sermone, sed illa, quae proprie laus oratoris est in verbis; Bru 140. est, ut si sint, quam tu „nationem“ appellasti, qui et integri sunt et sani; Sest 97. patria: f. domicilium. quoniam hominem, quod principium reliquarum rerum esse voluit, generavit deus; leg I 27. is qui legitime procurator dicitur; Caecin 57. cordis parte quadam, quem ventriculum cordis appellant; nat II 138. quod verbum omnino nullum in lingua Latina est, id . . . Phil XIII 43. quae vis in bello appellatur, ea in otio non appellabatur? Caecin 43. inconstantia, quod est vitium; leg I 45. ultimum: f. extremum. Pheras, quae erat urbs in Thessalia tum admodum nobilis; div I 53. — IV. չարուֆ bezogen: 1. oh'e 3ufaʒ: m.e, adfinem tuum,

quem custodem praefeceras, quem tertio loco sententiam rogaras; sen 17. veterem Academiam, a qua absum iam diu; Ac I 14. Aeneas, cui senatus dederat causam, qui nos ea doceret; Ver III 170. Antiochus, qui animo puerili esset; Ver IV 65. L. Crassum et M. Antonium, qui arbitrabantur . . ; div Caec 25. Apronius ille, qui immensa aliqua vorago est et gurges vitorum turpititudinumque omnium; Ver III 23. Iuppiter optimus maximus, cuius nutu et arbitrio caelum, terra mariaque reguntur; Sex Rose 131. quem (Lentulum) fremunt omnes praevaricatum; A IV 18, 1 (16, 9). Phaselis illa, quam cepit; Ver IV 21. quid ego de muliercula Scantia, quid de adolescente P. Apinio dicam? quorum utriusque mortem est minitatus; Milo 75. Stoicis, quibuscum bellum gerebat; fin II 42. vgl. C. in qua (actione Lentulus) excellens fuit; Bru 235. eum, quem ante dixi, aethera; nat I 39. ita factus est anapaestus is, qui Aristophaneus nominatur; orat 190. quem ad modum armatum civem, qui lapidibus, qui ferro alios fugaret, alios domi contineret, qui urbem totam, qui curiam, qui forum, qui tempora omnia caede incendiisque terreret, non modo vinci, verum etiam vinciri oportet; har resp 6. illam, quam Themistocles spreverat, disciplinam; Ac II 2. domus, quae regis Hieronis fuit; Ver IV 118. ea, quam commemorabas, eversio; Ac II 99. genus est, quod partes aliquas amplectitur, ut cupiditas; pars est, quae subest generi, ut amor, avaritia; inv I 42. definitum (genus) est, quod *ἐξόθεον* Graeci, nos causam; Top 79. ut inimicus meus ea, qua nemo umquam, ignominia notaretur; Piso 44. nullum indicium, quod non perspicere possitis; Ver III 5. a snorum, qui et multi et potentes sunt, urguntur inimicis; Balb 59. latebunt, quae vocantur, iura; leg I 17. quam (legem) Clodius a se inventam gloriat; Milo 33. recita litteras L. Metelli, quas ad consules, quas ad praetorem, quas ad quaestores urbis misit; Ver III 123. ei (mundo) nec manus adfixit nec pedes aut alia membra, quibus ingressum corporis sustineret; Tim 19. quam optabam, occasionem; leg I 5. pars: f. genus. eum praeter Marcellos patronum, quem suo iure adire aut appellare posset, habere neminem; Ver II 36. hoc (peccatum), quo de quaestio est; inv I 104. recuperatores, quorum civis Romanus nemo erat; Ver III 69. copia earum rerum, quibus sine omnino confici non potest; inv II 40. earum rerum obliiti, propter quas fuerant tibi offensi; Phil I 30. testes dare oportebat ex eo numero, qui haec dicent; Quint 75. eam, quam dico, tranquillitatem; of I 69. illa via, qua spectatum ille veniebat; Sest 126. multas vias aduentiae lubricas ostendit, quibus illa insistere aut ingredi vix posset; Cael 41. quibuscum (viris) si frequentes sunt; of II 46. — 2. mit *Büfß*: quae (sonnia) si alia falsa, alia vera; div II 128. quos (libros) complices edidimus; nat I 6. quas (epistulas) accepi duas; A IV 11, 1 nisi ea vita beata est, quae est eadem honesta; Tusc V 50. qui (caeli complexus) idem aether vocatur; nat II 101. qui ipsi (consules) pluma aut folio facilius moventur; A VIII 15, 2. fluvius Eurotas, is qui praeter Lacedaemonem fluit; inv II 96. res hae, ex quibus omnibus unum in locum coactis . . ; inv II 32. quas (res) primas homini natura conciliat; Ac II 131. qui (C. Duellius) Poenos classe primus devicerat; Cato 44. epistulas tuas, quas ego sescentas uno tempore accepi; A VII 2, 3. tria sunt omnino genera dicendi, quibus in singulis quidam floruerunt; orat 20. quem (usum forensem) solum oratoribus conceditis; de or I 59. ex bonis, quae sola honesta sunt; Tusc V 45. quid tandem in causis existinandum est, quibus totis moderatur oratio? orat 51. quem (Epicurum) ego arbitror unum vidisse verum; fin I 14. cui (patri) semper uni plurimum tribui; A X 1, 1.

B. mit *Adjectiven, Pronomina, Zahlangaben und Genetiv*: I. *Adiectiva, Pronomina, Zahlen*: si in ceteris rebus esset quicquam, quod aliud alio melius esset aut peius; fin IV 54. qui ambo mei conlegae fuerunt; div II 75. quos ambo unice diligo; ep V 8, 4. quae duo plerique simul faciunt; de or II 103. quae duo maxime expetenda sunt; fin V 58. quod idem fecit L. Philippus; Phil III 25. quod vides idem significare Pomponium; Ac I 35. quod idem contingit insanis, ut . . ; Ac II 52. qui iidem gloriae iacturam ne minimam quidem facere vellent; of I 84. huius, cuius iniurati nutu prope terrarum orbis regebatur; Font 24. qui ipsi sermoni non interfuisse; de or III 16. quod est ipsum miserabile; Bru 289. quod ipsum non mehercule accedit; ep III 8, 7. Q. Metellus, is cuius quattuor filii consulares fuerunt; Bru 81. id quod levissimum est; Ver I 101. id quod facile factu fuit, et quod fieri debuit; Sest 39. quem tu nequissimum occisum esse dixisti; ep XII 2, 1. qui omnes provincias habuerunt; Ver III 209. quae ego omnia repudiavi; prov 41. contra quos omnes dicendum breviter existimo; fin I 1. quae tolluntur omnia; fat 11. quae quattuor quamquam inter se conligata sunt, tamen . . ; of I 15. quae singula si adepti sunt; de or I 128. qui scit uti solus omnibus; fin III 75. quae scripsimus tanta; A I 18, 8. qui a te totus diversus est; Ac II 101. quod totum est voluntarium; Tusc III 83. nihil est in natura rerum omnium, quod se universum profundat et quod totum repente evolvat; de or II 317. qui me universi revocavistis; sen 3. quo uno homines maxime bestiis praestent; de or I 33. quod unum in oratore dominatur; de or I 60. quem unum habemus fidelissimum; har resp 29. apud quem unum nos valere plurimum possemus; ep XIII 4, 4. — II. *Genetiv*: quod eius facere potueris; ep III 2, 2. quod eius facere poteris; A XI 12, 4. aetatis quod reliquum est meae; Cael 37. argenti vestisque stragulae domi quod fuerit; Ver II 20. quod auri, quod argenti, quod ornamentorum in meis urbibus fuit; div Caec 19. ut, quod in tempore mali fuit, nihil obsit, quod in causa boni fuit, proposit; Client 80. quem vellet civium; leg I 42. quod in rebus honestis operae curaeque ponetur; of I 19. quod iuris habui; div Caec 19. mali: f. boni. quod est molestiae; ep XIII 1, 1. (mittit homini) olei, vini quod visum est, etiam tuitici quod satis esset, de suis decumis; Ver IV 62. operae: f. curae. ornamentorum: f. auri. quod quisque imperator habeat pecuniae; agr I 13. quod datum est temporis nobis; Tusc II 9. quem voles eorum testimoni, quos produxero; Ver II 152. tritici, vini: f. olei. vestis; f. argenti. quod vitii venditor non dixisset sciens; of III 67. quod esse potuit voluptatis; ep XIII 1, 1.

C. *allein*: a. *masc.* (vgl. A, IV, 1. alqs): I. *Singular*: is, qui te adoptavit; dom 36. ego idem, qui illas omnes res egri silentio; prov 29. alter, qui se continuaret; Sest 114. ille, qui servitutem depulit civitati; sen 19. ut existimares me tam improvidum, qui desciscerem; ep II 16, 1. fore aliquem, qui comitia in adventum Caesaris detrudat; A IV 16, 6 (17, 2). quod non conveniat eius orationi, qui ante te dixerit; Bru 209. quoquo modo ea res huic (Q. Mucio) quidem cecidit, qui tamen ita dicere solebat . . ; A VIII 3, 6. ego feci, qui litteras Graecas senex didici; Cato 26. unus, qui esset eorum similis; Marcel 34. illa furia muliebrium religionum, qui non pluris fecerat Bonam deam quam tres sorores, impunitatem est adsecutus; ep I 9, 15. qui te ita gesseris, ut . . ; Piso 82. tu, qui civibus Romanis carnificem, qui vincula adhiberi putas oportere; Rabir 11. tales te esse oportet, qui te ab impiorum civium societate sciungas; ep X 6, 3. nemo rem ullam attigit, qui non sceleratissimus haberetur;

dom 108. eius, qui Apollinis oraculo sapientissimus est indicatus; Lael 13. tu neque Fonteius es, qui esse debebas, neque patris heres; dom 35. — in eum. quem constet verum dixisse; Ver IV 19. omnia se credere ei, quem iudicent fuisse sapientem; Ac II 9. quid ego dicam „te“ (amari), quem quis non amat? ep VII 20, 1. ut ei, quem defendebat, causa cadere licet; de or I 166. eum, quem conscientia tanti sceleris habet; Deiot 21. quem nunc interficere nefarie cupis, eum . . . Quint 39. te, quem numquam viderat; Phil II 41. — inventus est nemo, cuius nou haec et sententia esset et oratio; Ver I 68. apud te, cuius id eum facere interfuit; Ligur 23. tu, cuius accusatio rebus indicatis nitiebatur; Cluent 114. cuius caput oppugnet, eius auribus pepercisse; Quint 40. cuius de laudibus omnium esset fama consentiens; Cato 61. — eius, cui senatus totam rem publicam commiserat; Milo 61. eum, cui iam nulla lex erat; Milo 74. me, cui inimicus quam amicus esse maluit; Phil V 3. quis est, cui non perspicua sint illa, quae . . ? of II 16. quis est iste, cui id exploratum possit esse? Tusc II 17. cui vivendi via considerata atque provisa est; par 34. hunc, cui video maximas rei publicae tempestates esse subeundas; Muren 4. — tune es ille, quo senatus carere non potuit? dom 4. eum, a quo desertus est; dom 29. quocum me si ante Cn. Pompei auctoritas in gratiam non reduxisset; Rab Post 19. cum eo bellum gerere, quocum familiariter vixeris; Lael 77. de eo, de quo iurati sententias ferre debebant; Cluent 29. illi, in quo id inesse videtur; of I 55. illius, pro quo laboraret; Ligur 31. — bona eius, quicum familiaritas fuerat; Quint 25. ab eo, quicum contraxisset; Quint 38. quicum optime convenisset; Ver IV 147. illius, quicum agitur; Tul 26. eum; quicum bellum gerat; of I 37. dignum esse, „quicum in tenebris mices“; of III 77. nihil mihi tam deesse scito, quam quicum haec familiariter rideam; ep XII 18, 2. — II. **P**lural: vos, qui me antetuleritis nobilitati; agr II 6. qui aliquam partem illius deductionis attigerunt; agr II 92. qui domini caput defendissent; Milo 58. ceteri, qui defugiunt; Planc 84. deducendi sunt ad eos, qui haec docent; de or II 84. dirumpuntur ii, qui me aliquid posse doluerunt; A IV 18, 2. quamquam sunt, qui propter utilitatem modo petendam putant || putent || amicitiam; sunt, qui propter se solum; sunt, qui propter se et utilitatem; inv II 167. vobis, qui vim et numen tenetis; Quir 25. qui mihi cum illo conlati quintae classis videntur; Ac II 73. qui contra affecti sint, hos insanos appellari necesse est; Tusc III 11. iidem abeunt, qui venerant; fin IV 7. — de ceteris, quos adesse huic vides; Sulla 5. iis, quos neque sentire neque adsentiri volunt; Ac II 38. quos ego existimo funtos esse aliquo rei publicae munere; rep I 12. quibusdam, quos audio sapientes habitos in Graecia; Lael 45. quos nos et quales esse velimus; of I 117. eos septem, quos Graeci sapientes nominaverunt; rep I 12. quos si sequamur; Ac II 61. senatus, quos ad soleret, referendum censuit; nat II 10. apud quos Verria illa flagitiosa sublata sunt; Ver IV 151. eos, apud quos dicit; Phil II 18. socii putandi sunt, quos inter res communicata est; Ver III 50. — omnes, quorum intererat; Phil III 10. iis, quorum illa fuerant; of II 81. quorum alter laetitia gestiat, alter dolore crucietur; fin II 14. dicam de ceteris, quorum nemo erat, qui videretur exquisitus studuisse litteris; Bru 322. ii rem publicam regent, quorum nemo duo menses potuit patrimonium suum gubernare? A X 8, 6. nos, e quorum fontibus id haustum est; Tusc III 31. eos, quorum mens motu quasi morbo perturbata nullo sit; Tusc III 11. vos idoneos habitos, per quorum sententias id adsequantur; Sex Rose 8. mors terribilis iis, quorum cum vita omnia extinguntur; par 18. eorum, quorum causa lex

sit constituta; div Caec 19. — et ii, quibus evenit iam, ut morerentur, et ii, quibus eventurum est, miseri; Tusc I 9. iis esse haec acerba, quibus non fuerint cogitata; Tusc III 30. quibus vellem satis cognita esset nostra sententia; of II 7. vos, quibus est indicandum; Ver I 29. — eos, quibus orbatis sumus; Tusc I 111. ab iis, a quibus civitatis iura discripta sunt; rep I 2. apud eos, quibuscum omnia scelerata communicavit; Ver IV 24. sciunge te ab iis, cum quibus te temporum vincula coniunxerunt; ep X 6, 2. isdem vobis adsentior, cum quibus antea sentiebam; prov 25. homo iis dignissimus, quibuscum vivit; Sest 133. si cum isdem me in hac causa vides adesse, cum quibus in ceteris intellegis afuisse; Sulla 7. illos, de quibus audivi et legi et ipse conscripsi; Cato 83. in quibus eadem studia sunt, in iis fit ut . . ; of I 56. — b. **femin.**: eius obsecrationem, quae vestris sacris praesit; Font 49. quae per vim oblatum stuprum voluntaria morte lueret, inventa est; fin V 64. cum ea, quam omnes semper amicam omnium putaverunt; Cael 32. eius obsecrationem, eius preces si di aspernarentur, haec salva esse non possent; Font 48. illam, cuius virum A. Aurum occiderat; Cluent 26. — c. **neutr.**: I. **Singular**: quod in multis saepe accidit; sen 15. nihil aliud esse, quod dubitationem adferret ei; ep IV 7, 3. quod ad me attinet; Sex Rose 90. quoiquam, quod ad meum commodum attineat; Q fr III 9, 4. quod me maxime delectat; div II 8. id, quod maius et quod minus et quod aequum magnum et quod simile erit ei negotio, quo de agitur, et quod contrarium et quod disparatum; inv I 41. id, quod grave est; Sulla 85. nihil, quod non rectum honestumque sit; fin III 13. cum neque esset consensus ac societas coetus, quod est populus; rep III 43. tantum negotii, quod esset satis; ep II 10, 2. id, quod maxime facit auctoritatem; imp Pomp 43. sed id alias, nunc, quod instat; Tusc III 10. tu ad me, quod licet; A XII 49, 1 (48). de quo (fato) alias; nunc quod necesse est; div II 19. est aliquid, quod non oporteat, etiamsi licet; Balb 8. hoc, quod ad salutem rei publicae pertinet; Planc 93. quod mihi videretur; Muren 48. inest quiddam, quod vigeat; Milo 84. quod adimi nullo pacto potest; agr II 19. ad id, quod agitur; Ac II 85. hoc, quod auditum est; Catil IV 17. nihil esse, quod comprehendit et percipi possit; Ac II 148. id, quod mihi criminis dabatur; dom 95. quod eligitur; fin V 90. quod non feret, nisi . . ; fin III 16. id (esse) malum, quod turpe; fin III 50. sed nihil, quod crudele, utile; of III 46. ut omnes insipientes sint miseri, quod profecto sunt; fin IV 66. idem prope modum (sors est), quod micare, quod talos iacere, quod tesseras; div II 85. — quod tarditate hominum arbitror contigisse; nat I 11. consentire naturae, quod esse volunt e virtute vivere; fin II 34. aliquid, quod scias non licere; Balb 14. si ab eius natura recesseris, quod aut laudandum aut vituperandum putas; leg I 51. haec (diligentia) nihil est quod non adsequatur; de or II 148. id, quod ait; Ver III 41. notionem appello, quod Graeci tum ἔρωας, tum πολλῆντις; Top 31. istud, quod honestum appellas; fin III 14. quod iste ubi audit; Ver IV 38. quiddam, quod vobis debemus; sen 2. quod ne nunc quidem despero; ep III 6, 5. illud, quod non nulli quasi quiddam incredibile dicere putabantur; Balb 3. quod cum efficere vultis; nat I 68. quod multi fortasse fecerunt; Ver III 190. quod de me tulisses; dom 42. quod ubi intellexit; Ver I 67. quod simulat sese mirari; div Caec 69. quod a senatu petebat; prov 15. velim, quod || quoad || poteris, consideres . . ; A XI 13, 4. qui quod illi praecipiant velint intelligere; inv II 6. qui quod sibi probare non possit, id persuadere alteri conetur; Q Rose 4. illud, quod quaeris; Tusc V 67. nihil, quod referre ad voluptatem corporis possis; Piso 60.

id, quod mediocres homines, quod nullo usu, nullo studio praediti militari, quod librarioli denique se scire profiteantur; Balb 14. quod ni ita tenebimus; Tusc V 46. se, quod vellet, esse facturos; Ver V 102. ad quod dilectus adhibetur; fin V 90. illud, in quod invadi solere audio; of I 77. — cuius ignoratio finxit inferos; Tusc I 36. quid est, cuius principium aliquod sit, nihil sit extreum? nat I 20. id, cuius causa haec fixerat; fin I 19. — neque est quicquam alind praeter mundum, e u i nihil absit; nat II 37. si omne beatum est, cui nihil deest; Tusc V 39. — quo cognito; fin V 37. quo effecto; leg II 6. cum id bonum solum sit, quo qui potiatur . . . fin V 83. ex eo, quo avaritia contenta sit; Ver III 103. omne id, quo gaudemus, voluptas est; fin I 37. quid est illud, quo meminimus? Tusc I 59. vgl. **B.** quo quid potest dici immanius? leg I 49. quo nihil indignius potest dici; Q Rose 52. quo esse nihil potest stultius; of I 83. illud, a quo abesse velis; fin IV 65. interesse, utrum eius modi quid sit, sine quo effici aliquid non possit, an eius modi, cum quo effici aliquid necesse sit; fat 36. ut id, quo de agitur || quod obicitur || factum neges; part or 101. alii (loci) in eo ipso, de quo agitur, haerent, alii adsumunt extrinsecus; Top 8. illud, de quo dixi; Sex Rose 116. quale sit illud, de quo disputabatur; rep I 38. et ex quo fit navis et qui faciunt; Ver V 47. ex quo intellegitur . . . div I 70. illud, ex quo illa nata sunt omnia; Cluent 109. quicquam, e quo oriatur aliquis dolor; fin II 69. in eo, ex quo periculum portenditur; har resp 26. aliquid, in quo media officia compareant; of III 15. quid est dignius, in quo omnis nostra diligentia consumatur? Ver I 112. in quo vehemens fui vobiscum; Sulla 87. sine: f. eum. — in reprehendo convenient simile id negare esse, quod conferetur, ei, qui cum conferetur; inv I 82. — II. **P**lural: ea, quae acciderunt; Phil II 37. ea, quae voluntatis nomen habent; Murem 13. omnia, quae obstant et impediunt; Ac II 19. duo, quae maxime occurunt; Phil XIV 31. multa, quae ad nostros aures saepe permanant; dom 121. contra haec, quae statum civitatis permovent; rep VI 1. ea omnia, quae proborum demissorum sunt; de or II 182. quae cum ita sint; Sex Rose 120. cetera, quae sunt cum conlega communia; Sest 29. omnia, quae sunt quae futura sunt; div II 19. multa, quae ad vivendum crescendumque valeant; fin V 26. haec, quae nobis levia videntur; Ver IV 134. omnia, quae istim adferebantur; ep X 20. 1. in omnibus quae aguntur; of I 119. mihi, quae adhuc acta sint, displicere; A XIII 1. 4. omnia quae erant cogitata; Catil III 21. fuit: f. futura sunt. ceteris, quae moventur; Tusc I 53. quae praecepta de brevitate sunt; inv I 29. ea, quae timerentur; Planc 99. quae perdifficiliter, internoscantur tamen; Ac II 47. certiora esse quam illa, quae apud Sagram; nat III 13. — in eis, quae aesciunt nihil ad se omnino pertinere; Cato 24. illa, quae nobis in mentem venire certo scio; Q Rose 24. omnia, quae dixi ablata esse; Ver IV 140. omnia, quae putant homines expetenda; Lael 84. quae si per alios agerent; Flac 96. quae si appellare audent impii; leg I 40. ea, quae cavere nequeamus; div II 54. illa, quae nemo est quin conqueri possit; agr I 21. quae cum pereleganter diceret; Brn 197. quae cum dixisset ille; Ac II 62. ea, quae pro salute omnium gessi; Sulla 26. ea, quae non possimus intellegere; div II 54. illa, quae de dolore sensisset; Tusc II 60. ea, quae vident; Catil I 30. ipsis scriptis non ea, quae nunc, sed actiones nostras mandarimus; of III 3. numc redeo, ad quae mihi mandas; A V 11. 6. ea, ad quae nati sumus; fin V 41. in quae tu invaseras; Phil II 75. haec, per quae nunc paucis percurrit oratio mea; Cluent 166. — cetera, quorum similia sunt . . . fin V 18. quorum alterum

optabile est, alterum effugere nemo potest; Phil VIII 29. quorum neutrum astris contingere; nat II 44. quorum si utrumvis persuasissem; Phil II 24. quae omnia „honesta“ dicimus; ad quorum et cognitionem et usum deducimur; fin V 58. ea, quorum recordatione te gaudere dicis; fin II 98. illa, quorum haec causa praeparantur; leg I 28. — ea, quibus natura tacita adsentiatur; fin III 40. ea, quibus non interfueris; Phil VI 1. corporis ea, quae diximus, quibus tantum praestat mentis excellens perfectio; fin V 60. haec aliaque, quibus intellegit resistendum esse; nat III 60. — quibus cognitis; rep I 33. quibus explicatis ad rationemque revocatis; nat I 119. ea, quibus abundat; Ver IV 62. ea, quibus aequo animo carerem; dom 97. magna, quibus frui cooperat; Tusc I 93. eorum, quibus vescimur, genera; nat II 141. alia, quibus cohaerenter homines; leg I 24. quibus mediocres homines non ita valde moventur, his . . . nat I 86. ea, a quibus cum summo dolore divellitur; dom 98. cum quibus coniungi vitam beatam nullo modo posse putavit; fin V 77. de quibus satis est negare; Sex Rose 82. omnia, de quibus vendendis senatus consulta facta sunt; agr II 35. ea, de quibus maiores nostri vos solos scire voluerunt; dom 33. innumerabilia sunt, ex quibus effici cogique possit nihil esse, quod . . . nat III 34. in quibus causa nititur; Cael 25. illa, sine quibus causa sustineri nullo modo potest; div Caec 35.

D. **a**te **N**omen: qui appellatur vultus, quo ius vim Graeci norunt, nomen omnino non habent; leg I 27. ad finem bonorum, quo ius apiscendi causa sunt facienda omnia; leg I 52. nec vero, quo ius virtus moresque laudandi sunt, eius non laudanda vita est; par 19. in eo, quo ius causa id attigimus; Tim 30. eum, quo ius referunt gratiam; leg I 49. in eo, quo tanta possessio sit, ut . . . par 42 »ex in squamigeri Pisces; quis comes est Aries« fr H IV, a. 575. disputabant contra diserti homines Athenienses, in quis erat etiam is, qui nuper Romae fuit, Menedemus, hospes meus; de or I 85. quoniam equum centurias tenes, in quis regnas; ep XI 16, 3. ea, quae sunt his ispis malis, in quis sumus, miseria; A X 11, 3. »quanto radios iacimus de lumine nostro, quis hunc convexum caeli contingimus orbem«; H IV, a. 560.

qui, welcher? **qui**, irgendein: f. **quis**.

qui, wodurch, wie denn, wie: I. quae qui convenient penes deos esse negare? nat II 79. qui id defendet Hortensius? Ver II 177. qui tolerabilius feret incommodum, qui . . .? Tusc III 55. qui poterat in gratiam redire cum Oppianico Cluentius? qui cum matre? Cluent 86. qui potest igitur habitare in beata vita summi mali metus? fin II 92. deus falli qui potuit? nat III 76. qui minus autem ego iste recte esse possim quam est Marcellus? A XVI 15. 6. qui enim aegris subveniretur? of II 15. qui ei venit in mentem praedia concupiscere? Sex Rose 105. tu dignior, Verres, quam Calidius? qui? Ver IV 45. qui tandem? inquit ille; nat III 3. — II. sed qui ista intellecta sint, a philosophis debo discere; nat III 14. quero, qui possit eos testimonio diuungere; Vatin 41. nihil ut esset, qui distinguenter tremor ille et pallor; Ac II 48.

quia, weil: I. an, quia non condemnavi duo consules, sum reprehendendus? dom 9. — II. est iste couventus hoc etiam taetrior, quia nihil ista immanius belua est; rep III 45. dolorem ob id ipsum, quia dolor sit, semper esse fugiendum; Tusc V 95. dictator quidem ab eo appellatur, quia dicitur; rep I 63. vgl. III. eo. — III. cur non fit? quia dolori non voluptas contraria est, sed doloris privatio; fin II 28. quia non sint, cum fuerint, eo miseros esse; Tusc I 13. idcirco, quia aequum est, postulo; Tul 6. sin autem idcirco possunt provideri, quia certa sunt et fatalia div II 25. partim ideo

fortes in decernendo non erant, quia nihil timebant, partim, quia timebant nimium; Muren 51. diligi-
tucundum est propterea, quia tuiore vitam efficit; fin I 53. quorsum haec? quia sine sociis nemo quic-
quam tale conatur; Lael 42. quia non est obseura
tua in me benivolentia, sic fit, ut . . .; ep XIII 70.
— IV. quae quia dixit; Ver IV 18. Diana dicta,
quia noctu quasi diem efficaret; nat II 69. quia non,
quibus verbis quidque dicatur, quaeritur, sed quae
res agatur; Caecin 58. ergo, quia possessor est,
non moves possessione; Ver I 116. quia, nisi quod
honestum est, nullum est aliud bonum; fin V 79.
Mavors, quia magna vertit; nat III 62.

quicunque, jeder welcher, mer, welcher nur
immer (qui — cumque f. A. I. genus, pars, res,
B. b. videtur): A, I quicquid erit quacumque ex
arte, quocumque de genere; de or I 51. ut in iu-
dicis ea causa, quamcumque tu dicis, melior esse
videatur; de or I 44. illa ipsa facultate, quamcumque
que habuit; de or I 117. quaecumque mihi uni
proponetur fortuna, subeatur; Catil IV 2. quod ad
cumque legis genus me disputatione nostra deduxerit;
leg II 46. f. ars. quoquumque locos attingam, unde
ridicula ducantur, ex isdem locis fere etiam graves
sententias posse duci; de or II 248. C. Coelio magno
honori fuisse illam ipsam, quamcumque adsequi po-
tuerit, in dicendo medioeritatem; de or I 117. pot-
erit, quoquummodo postulabit causa, dicere; orat
70. ut animos eorum ad quemcumque causa postula-
bit motum vocemus; de or II 115. quibuscumque
officiis Atticum obstrinxeris; ep XIII 18, 2. me ora-
torem, si modo sim aut etiam quoquumque sim, ex
Academiae spatiis existitis; orat 12. quam se cum-
que in partem dedisset; de or III 60. quoquumque
de te queri audivi, quamcumque potui ratione, pla-
cavi; Q fr I 2, 4. ut prodessemus civibus nostris,
qua re cumque possemus; div II 7. — II. in qua-
cumque enim una (parte) plane clauderet, orator
esse non posset; Bru 214. — B. a. sic appelletur,
quoquumque erit rector et gubernator civitatis;
rep II 51. quemcumque rogaveris, hoc respondebit;
Cluent 90. hoc praeceptum, cuiuscumque est, ad
tollendam amicitiam valet; Lael 60. cuicunque vos
delationem dedisset; div Caec 49. cum, de quo-
cumque vult, supplicium sumit multitudine; rep III
45. viro uni omnium fortissimo, quoquumque nati-
sunt; har resp 49. omnes omnium ortus, quoquumque
gignantur in omni terra; div II 92. eorum, ad
quoquumque illius morte venissent; Ver II 87. f. A.
I. ratio. — b. ut, quoquumque accidisset, prae-
dictum videretur; div II 110. is erit eloquens, qui
ad id, quoquumque decebit, poterit accommodare ora-
tionem; orat 123. quod erit cumque visum, ages;
fin IV 69. cum, quoquumque tibi peteres, huic pe-
teres, quoquumque tibi exigeres, id in societatem
recideret; Q Rose 54. ut, quoquumque rettulisset, id
ratum haberet; Q Rose 3. omnia, quaecumque in
hominum disputationem cadere possunt, bene sunt
ei dicenda, qui . . .; de or II 5. quaecumque sint,
docet omnia effecta esse natura; Ac II 121. effici-
tur fato fieri, quaecumque fiant; fat 21.

quidam, ein gewisser, gleichsam, gewissermaßen:
A. bei Substantiven: 1. quod (venenum) ei datum sit
per M. Asellium quendam; Cluent 169. hoc Or-
phicum carmen Pythagorei ferunt cuinsdam fuisse
Cercopis; nat I 107. quam (controversiam) habet
cum quoddam Colophonio; ep XIII 69, 2. deducitur
iste ad Ianitorem quendam hospitem; Ver I 63. erat
Pipa quendam, uxor Aeschrionis; Ver V 81. ardeo
incredibili quoddam amore patriae; prov 23. si
quendam in argumentatione satis est uti propositione,
quendam autem in argumentatione infirma est pro-
positio; inv I 62. haec et quendam eiusdem modi
argumenta ducuntur a fato; div I 128. orationem
artificio quoddam et expolitione distinctam; de or I

50. in Scauri oratione naturalis quendam inerat au-
toritas; Bru 111. immanes quendam bestiae sibi
solum natae sunt; fin III 63. bona quendam pro-
scriptorum diripienda concessit; Ver I 38. bovem
quendam putari deum; rep III 14. omnis res publica
consilio quodam regenda est; rep I 41. correctione
quendam adhibita; of III 7. ut deum fingerent exilem
quendam atque perlucidum; nat I 123. cum (Lupus)
Romae quosdam dies commoraretur; ep XI 5, 1. in
quibus si peccetur distortione et depravatione qua-
dam; fin V 35. capo cum quibusdam diversoribus
illum, qui ante exierat, consequitur in itinere; inv
II 15. exploitio: f. artificium. eius (caeli) omnem
ornatum poetica quadam facultate versibus Aratum
extulisse; rep I 22. foedus esse quoddam sapientium;
fin I 70. quasi fundamenta quendam scientiae; leg
I 26. f. solum. cum funus quoddam duceretur; de
or II 283. meum crimen avaritiae te nimiae coar-
guit, tua defensio furoris cuiusdam et immanitatis;
Ver V 153. C. L. Caepasii fratres fuerunt, oppidano
quodam et incondito genere dicendi; Bru 242. sunt
etiam, qui in quoddam genus abiectum incident ver-
siculorum simillimum; orat 230. si hoc magni cui-
usdam hominis et persapientis videtur; prov 44. im-
manitas: f. furor. quod quendam animalis intelle-
gentia per omnia ea permanet; Ac II 119. iis (ani-
mis) devium quoddam iter esse; Tusc I 72. qua
cupiditate per hosce annos in quibusdam iudiciis
usus es; Ver pr 35. Herculi quendam laborem ex-
anclatum a Carneade; Ac II 108. libido: f. temeri-
tas. cuneta Graecia parvum quendam locum Europae
tenet; Flac 64. cum machinatione quendam moveri
aliquid videmus; nat II 97. divina quendam mente
praeditus; Milo 21. modestiam quendam cognitionis
rerum caelestium adfert iis; fin IV 11. congrega-
tione aliae (bestiae) coetum quodam modo civitatis
imitantur; fin II 109. nobis quoque licet in hoc
quodam modo gloriari; of II 59. singularis est
quendam natura atque vis animi; Tusc I 66. annuae
commutationes quendam ex necessitudine semper eo-
dem modo fiunt; inv I 59. adhibendum erit in his
explicandis quidam orationis nitor; orat 115. et
medium quodam officium dicitur et perfectum; of
I 8. hominem suspensi inisse in oleastro quodam;
Ver III 57. quod Democritus quodam pacto negat;
nat II 76. animos hominum quendam ex parte ex-
trinsecus esse tractos; div I 70. corporis bona facil-
lem quendam rationem habere censebant; fin IV 17.
nisi illius perversitatem quibusdam in rebus quam
humanissime ferremus; Q fr II 4, 1. qui certis qui-
busdam destinatisque sententiis quasi addicti sunt;
Tusc II 5. in quibus ordo appareat et artis quendam
similitudo; nat II 82. hoc quasi solum quodam
atque fundamentum est; de or III 151. qui sono quo-
dam vocum incitantur; div I 114. multos fortis
viros et bonos specie quendam virtutis adsimulatae
tenebat; Cael 14. quid igitur fuit nisi quendam tem-
eritas ac libido? Cael 34. quia (hae stellae) ad
quodam tempus insistunt; nat II 51. tamquam
tormenta quendam adhibemus; of III 39. viae qua-
ndam sunt ad oculos perforatae; Tusc I 46.
a viris fortissimis et de me optime meritis quibus-
dam peto, ut . . .; prov 44. divina vis quendam con-
sulens nobis; div II 124. f. natura. — 2. te aliquid
de aliis quibusdam quaestoribus reminiscens re-
cordari; Ligur 35. dum modo sit haec quendam res
minime quidem contemnenda, ratio civilis; rep III
4. multa meo quodam dolore in vestro timore sa-
navi; Catil IV 2. quintum genus singulare Aristoteles
quodam esse rebatur; Ac I 26. unius cuiusdam
„operis“, ut ait Caecilius „remigem“; de or II
40. est eloquentia una quendam de summis virtutibus;
de or III 55.

B. mit Genetiv: per quendam eorum, qui inter-
fuerant, fit Epicrates certior; Ver II 55. quae (lit-

terae) mihi quiddam quasi animulae instillarunt || stillarunt; A IX 7, 1. mihi Homerus huius modi quiddam vidisse videtur in iis; fin V 49. Pythagoras cum in geometria quiddam novi invenisset; nat III 88. quam (insulam) cuidam tuorum sodalium condonaras; Ver III 85.

C. mit **Adjektiven und Participien**: legem nec scitum aliquod esse populorum, sed aeternum quiddam; leg II 8. cum interea aliud quiddam iam diu machinetur; Ver pr 15. (Aristoteles) alium quendam praeficit mundo; nat I 33. in quibus (animis) inesse quiddam caeleste et divinum; fin II 114. certum quiddam destinatur auditori, in quo animum debeat habere occupatum; inv I 31. est quibusdam inimicus clarissimus; Phil V 50. putare debet esse quiddam nobis inter nos commune atque coniunctum; Ver III 98. generale quoddam decorum intellegimus; of I 96. demissus: f. mollis. dialecticus: f. geometricus. inesse in animis hominum divina quaedam; Tusc I 56. f. caelestis. enervatus: f. mollis. si velim geometricum quiddam aut physicum aut dialecticum explicare; div II 122. ut philosophi tamquam in superum mare Ionium defluenter Graecum quoddam et portuosum; de or III 69. humilis: f. mollis. ut hic primo aspectu inanimum quiddam sensuque vacuum se putat cernere; nat II 90. quiddam incredibile dicere putabantur; Balb 3. languidus: f. mollis. maius est hoc quiddam quam homines opinantur; de or I 16. quibusdam placuisse opinor mirabilia quaedam; Lael 45. est in animis omnium fere natura molle quiddam, desumissum, humile, enervatum quodam modo et languidum; Tusc II 47. physicus: f. geometricus. portuosus: f. Graecus. rarus esse quosdam, qui rerum naturam studiose intuerentur; Tusc V 9. cuidam rusticu Romano dormienti visus est venire, qui . . .; div I 55 sunt quaedam omnino in te singularia, quaedam tibi cum multis communia; Ver III 206. tale quiddam esse animum, ut . . .; nat III 36. vacuus: f. inanimus. redimet hortos, aedes, urbana quaedam, quae possidet Antonius; Phil XIII 11. — 2. nostra quaedam Aratea memoriter a te pronuntiata sunt; div II 14. haec officia quasi secunda quaedam honesta esse dicunt; of III 15.

D. **allein**: a. cum quidam testimonium publice dixisset; Balb 12. cum audisset pastorem cuiusdam fuisse; Ver V 7. ut quidam falso putant; Marcel 30. sunt quidam e nostris, qui . . .; fin I 31. quae pertinacia quibusdam videri potest; Marcel 31. quibusdam totum hoc displicet, philosophari; fin I 1. quod dicitur a quibusdam; of I 158. melius de quibusdam acerbos inimicos mereri; Lael 90. — b. est quiddam in hac causa, quod Cluentius ad se, est aliiquid, quod ego ad me putem pertinere; Cluent 149. quiddam commemorandum videtur; Balb 18. est quiddam adveniente non esse peregrinum; A VI 3, 4. cogitare se quiddam; div I 32. quia multa Cn. Pompeium, quaedam M. Catonem, non nulla etiam te ipsum fecellerunt; div I 24. ita taetra sunt quaedam, ut . . .; Tusc I 108. tribuenda quaedam esse populo; rep II 31. eorum in aliis satis esse causae, quam ob rem quibusdam anteponeretur; fin III 51. ut libido sit earum rerum, quae dicuntur de quodam aut quibusdam, quae *zanygoj-pata* dialectici appellant; Tusc IV 21.